Rugăm cu tot respectul pe P. St.

oaspeţi ce se află în vilegiatură în Bran,
apoi pe inteligenţa brăneană să iâ parte
la această adunare, iar în special rugăm
pe onoraţii preoţi şi învăţători brăneni a
luă înşişi parte şi a îndemnă cât mai mulţi
poporoni a se face membrii şi a azistâ la
şedinţă.

Bran, în 6/19 August 1906.
G h eorgh e B a b e ş N ico la e K u n cea n u

dir. despăr. secret.
*

Convocar".
Onoraţii membrii ai desp. XXVII.

Cohalm al „Asociaţiunii pentru literatura
română şi cultura poporului Român“ pre
cum şi toţi binevoitorii şi sprijinitorii
acestui despărţământ se învită prin aceas
ta a participă la adunarea generală cercu
ală ce se va ţineâ în 15/28 August a.

Corporaţiunilor colectanţilor, şi tutu
ror contribuenţilor mă rimt cu olacere în
datorat în numele credincioşi.or noştri
gr. or. din filia Viscii ale exprimâ sincera
noastră mulţămită rugând pe bunul Dzeu
ca tuturor dinariul depus pe altariul cul-
turei noastre româneşti, să li-1 reîntoarcă
şi răsplătească însutit şi înmiit.

V iscr i, la 2/15 August 1906.
In numele credincioşilor no 1 ' gr. or.

l . r , f ,n L u z e a
paroh gr. or.

Cărţi şi reviste.
Spitalul, revistă medicală Nr. 14.

redactată de un comitet de medici din
România.

*

Amicul Tinerimei, Nr. 6—7.